Adducitur his omisis secundo loco ad probationem hujus sententiæ, quod Bart. notat in l. criminali. C. de jurisdict. omn. jud. immetit tamen. Nam is tantum adserit, reum utentem remedium l. diffamari. vel l. si contendat, debere actorem convenire coram judice competenti; nec tamen aperit, an sit judex competens ipse, coram quo reus esset convenientius, an is cui actor subditus est. Et ideo tertio pro hac parte consideratur, quod idem Bart. resolvit in l. si societatem. §. arbitrio

bitrorum. ff. pro socio. n. 19. dicens, condemnatum ab arbitris, volentem reductionem ad boni viri arbitrium petere, hoc ipsum petere debere à judice, qui de ea causa ordinario jure cognitus esset, si compromissum non fuisset. Idem Abb. & DD. in cap. exposita, de arbitris, per text. ibi idem Abb. in c. Quintavallis. de jurejur. n. 39. Soc. cons. 18. n. 31. lib. 1. Federic. Sententia conf. 285. Lanfc. de arbitr. part. ult. qu. 19. Carol. Ruin. cons. 7. lib. 4. Marcus Anton. Blancus de compromiss. qu. 10. n. 13. Alex. in cons. 1. lib. 2. dicens, hanc opinionem communem esse, & ibi Carol. Mol. in additionib. testatur, eam in praxi receperam esse, licet Roman. cons. 265. Matth. de Afflict. decis. 51. tenuerint, hanc causam reductionis tractandam esse coram superiori ipsius arbitratoris, qui sententiam tulit. Quartò, ad idem facit text. in l. cum hi, §. transactiones. ff. de transact. ubi transactio super alimentis recipere debet auctoritatem ab eo judice, qui causam principalem tractat. Quintò, idem probatur ea ratione, quod absolutione à juramento in contractu usurario praestrio petiti poterit ab Episcopo, qui superior ipsius jurantis est, secundum Calder. cons. 1. de officio ordin. & cons. 6. de jurejur. Abb. in cap. si quis contra col. 2. de foro compet. Lapum alleg. 10. licet Fel. aliquantum dubitaverit in c. 1. col. ult. de jurejur. non animadvertis, eum Episcopum absolvere posse, qui esset judex competens super ipsius contractus executione. Ex quibus apparet, agentem ex l. diffamari, vel ex l. si contendat, adire posse eum judicem, coram quo ipse per actorem esset conveniens: quod in hac specie expressim adserunt Anton. col. ult. & in cap. se clericus. Marian Soc. in cap. cum suis generale. 2. col. Panor. in d. cap. si quis contra clericum. 2. col. de foro competent. Alex. cons. 103. li. 5. Rom. cons. 412. Barth. Soc. cons. 94. lib. 3. Abb. in c. ex parte. n. 5. de rest. spoliat. Barbat. in d. cap. si quis contra n. 6. decis. Neapolit. in novis. Anton. Capic. 18. Ex quo & Alex. in d. cons. 103. constat, hoc adeò verum esse, ut hac ratione possit etiam Episcopus ad judicem laicum trahi, atque ita ex præmissis opinor, hanc sententiam magis communem esse. Etsi contrarium, nempe uten temedio l. diffamari, vel l. si contendat, debere sequi forum alterius, cum in hoc verè sit actor, tenuerint Paul. Castr. in d. l. in criminali. n. 3. Matth. de Afflict. decisio. 268. dicens, ita decisum fuisse in Regio Neapolit. Prætorio.